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ПРОТОКОЛ № 103
дистанційного засідання постійної комісії міської ради 
з питань дотримання прав людини, законності, 
боротьби із злочинністю та корупцією, 
депутатської  діяльності, етики та регламенту
09.07.2020
                                                                                                               11.00 
Присутні члени комісії:
Федік М.М. – голова комісії
                                                                 Дацюк Ю.М. – секретар комісії
Волинець О.П. – член комісії
Відсутні члени комісії:
Запотоцький А.О. – заступник голови
комісії
Запрошені:
Яручик М.О. - депутат міської ради
Юрченко Наталія Миколаївна — директор юридичного департаменту
Грабарчук О.І. —  начальник відділу праці управління з питань праці
Гудима В.М. - начальник відділу кадрової роботи та нагрод
Горлицька В.В. - заступник голови 

                                                             Волинського відділу Союзу українок
Подолець В.В. -  староста Свято-троїцького Кафедрального собору м. Луцька
Місюк Я.Я. - директор хору “ОРАНТА”
Мазарук В.С. - голова правління ЛМГВО “Спілка в’язнів — жертв нацизму”
Грисюк В.М. - голова правління ГО “Принцип”
Климук Д.М. - голова Волинської крайової організації Народного Руху України
Редкач В.П. - громадський активіст
Токаренко І.О. - керівник ГО “Інститут Соціальної Ініціативи” 
Майданець Іраїда — заступник голови ГО “ВОО УТОПІК”

Головуючий: Шановні колеги, розпочинаємо засідання комісії. На розгляд комісії пропонується такий порядок денний:
1. Про виключення із списку присяжних Луцького міськрайонного суду Волинської області Поліщук С.В.
2. Про затвердження Положення про управління з питань праці Луцької міської ради в новій редакції.

3. Про звернення заступника голови Волинського відділу Союзу українок Гулай О.І. про присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Ганейчук Любові Максимівні.

4. Про звернення Митрополита Луцького і Волинського Михаїла про присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Мойсіюку Василю Васильовичу.
5. Про звернення Голови правління ЛМГВО СПІЛКА В’ЯЗНІВ-ЖЕРТВ НАЦИЗМУ Лазарук В.С. про присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Рижуку Василю Андрійовичу.
6. Про звернення Голови правління ГО “Принцип” Грисюк В.М. про присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Нагорному Василю Олександровичу.
7. Про звернення ГО “ІНСТИТУТ СОЦІАЛЬНОЇ ІНІЦІАТИВИ” про присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Хурсенку В’ячеславу Володимировичу, Гершензон Дмитру Лазаровичу,  Говорадло Анатолію Васильовичу, Положинському Олександру Євгеновичу.
8. Про звернення кандидата історичних наук, Голови ГО “ВОО УТОПІК” Сущук Оксани про присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Марчук Галині Степанівній.
9. Різне.
          Головуючий: Чи є ще пропозиції до порядку денного засідання комісії? Немає. Ставлю на голосування пропозицію прийняти запропонований порядок денний засідання комісії за основу та в цілому.
Голосування: «за» - 3;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0
Рішення прийнято.
Головуючий: Переходимо до розгляду питань порядку денного.
1. Про виключення із списку присяжних Луцького міськрайонного суду Волинської області Поліщук С.В.
Слухали: Юрченко Н.М., директора юридичного департаменту, яка проінформувала присутніх по суті проєкту рішення.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Федік М.М., Дацюк Ю.М., Волинець О.П.
Головуючий: Чи є зміни до проєкту рішення? Немає.
Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про виключення із списку присяжних Луцького міськрайонного суду Волинської області Поліщук С.В.”.

Голосування: «за» - 3;
                           «проти» - 0;
                             «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
2. Про затвердження Положення про управління з питань праці Луцької міської ради в новій редакції.
Слухали: Грабарчук О.І., начальника відділу праці  управління з питань праці, яка проінформувала присутніх по суті проєкту рішення.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Федік М.М., Дацюк Ю.М., Волинець О.П.
Головуючий: Чи є зміни до проєкту рішення? Немає.
Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про затвердження Положення про управління з питань праці Луцької міської ради в новій редакції”.

Голосування: «за» - 3;
                           «проти» - 0;
                             «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
 Слухали: Гудиму В.М., начальника відділу кадрової роботи та нагород, яка проінформувала присутніх по суті клопотань, які надійшли на ім’я секретаря Луцької міської ради, виконувача повноважень міського голови Пустовіта Г.О. щодо присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька”, та про відповідність цих клопотань вимогам Положення про присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька”.
В обговоренні інформації взяли участь депутати міської ради, члени комісії Федік М.М., Дацюк Ю.М., Волинець О.П., депутат міської ради Яручик М.М.
3. Про звернення заступника голови Волинського відділу Союзу українок Гулай О.І. про присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Ганейчук Любові Максимівні.
Слухали: Горлицьку В.В., заступника голови Волинського відділу Союзу українок, яка обгрунтувала доцільність присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Ганейчук Любові Максимівні.
В обговоренні інформації взяли участь депутати міської ради, члени комісії Федік М.М., Дацюк Ю.М., Волинець О.П.
Головуючий: Чи є в членів комісії пропозиції по цьому питанню порядку денного засідання комісії? Немає.
Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді присвоїти звання “Почесний громадянин міста Луцька” Ганейчук Любові Максимівні. 

Голосування: «за» - 2;
                           «проти» - 0;
                             «утримались» - 1.
Рішення не прийнято.
4. Про звернення Митрополита Луцького і Волинського Михаїла про присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Мойсіюку Василю Васильовичу.
Слухали: Подольця В.М., старосту Свято-троїцького Кафедрального собору м. Луцька, який обгрунтував доцільність присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Мойсіюку Василю Васильовичу.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Федік М.М., Дацюк Ю.М., Волинець О.П.
Головуючий: Чи є в членів комісії пропозиції по цьому питанню порядку денного засідання комісії? Немає.
Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді присвоїти звання “Почесний громадянин міста Луцька” Мойсіюку Василю Васильовичу. 

Голосування: «за» - 2;
                           «проти» - 0;
                             «утримались» - 1.
Рішення не прийнято.
5. Про звернення Голови правління ЛМГВО СПІЛКА В’ЯЗНІВ-ЖЕРТВ НАЦИЗМУ Лазарук В.С. про присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Рижуку Василю Андрійовичу.
Слухали: Мазарук В.С., голову правління ЛМГВО “Спілка в’язнів — жертв нацизму”, яка обгрунтувала доцільність присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Рижуку Василю Андрійовичу.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Федік М.М., Дацюк Ю.М., Волинець О.П.
Виступила: Дацюк Ю.М., депутат міської ради, секретар комісії, яка рекомендувала голові правління ЛМГВО СПІЛКА В’ЯЗНІВ-ЖЕРТВ НАЦИЗМУ Лазарук В.С. звернутися до керівництва Волинської обласної ради з клопотанням про присвоєння звання “Почесний громадянин Волині” Рижуку Василю Андрійовичу.
Головуючий: Чи є в членів комісії пропозиції по цьому питанню порядку денного засідання комісії? Немає.
Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді присвоїти звання “Почесний громадянин міста Луцька” Рижуку Василю Андрійовичу.

Голосування: «за» - 2;
                           «проти» - 0;
                             «утримались» - 1.
Рішення не прийнято.
6. Про звернення Голови правління ГО “Принцип” Грисюк В.М. про присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Нагорному Василю Олександровичу.
Слухали: Грисюка В.М., голову правління ГО “Принцип”, Климука Д.М., голову Волинської крайової організації Народного Руху України, Редкача В.П., громадського активіста, які обгрунтувала доцільність присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Нагорному Василю Олександровичу.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Федік М.М., Дацюк Ю.М., Волинець О.П., депутат міської ради Яручик М.О., який озвучив своє рішення про підтримку на засіданні комісії пропозиції про присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Нагорному Василю Олександровичу з правом дорадчого голосу.
Виступила: Дацюк Ю.М., депутат міської ради, секретар комісії, яка рекомендувала заявникам звернутися до керівництва Волинської обласної ради з клопотанням про присвоєння звання “Почесний громадянин Волині”  Нагорному Василю Олександровичу.
Головуючий: Чи є в членів комісії пропозиції по цьому питанню порядку денного засідання комісії? Немає.
Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді присвоїти звання “Почесний громадянин міста Луцька” Нагорному Василю Олександровичу.

Голосування: «за» - 2;
                           «проти» - 0;
                             «утримались» - 1.
Рішення не прийнято.
7. Про звернення ГО “ІНСТИТУТ СОЦІАЛЬНОЇ ІНІЦІАТИВИ” про присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Хурсенку В’ячеславу Володимировичу, Гершензону Дмитру Лазаровичу,  Говорадло Анатолію Васильовичу, Положинському Олександру Євгеновичу.
Слухали: Токаренка І.О., керівника ГО “ІНСТИТУТ СОЦІАЛЬНОЇ ІНІЦІАТИВИ”, який проінформував присутніх про те, якими аргументами керувався при внесенні клопотання про присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Хурсенку В’ячеславу Володимировичу, Гершензону Дмитру Лазаровичу,  Говорадло Анатолію Васильовичу, Положинському Олександру Євгеновичу, та висловив усну підтримку пропозиції про присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Нагорному Василю Олександровичу й повідомив, що не наполягатиме на розгляді його клопотання на спільному засіданні постійних комісій міської ради.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Федік М.М., Дацюк Ю.М., Волинець О.П.
Головуючий: Чи є в членів комісії пропозиції по цьому питанню порядку денного засідання комісії? Немає.
Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді присвоїти звання “Почесний громадянин міста Луцька” Хурсенку В’ячеславу Володимировичу, Гершензону Дмитру Лазаровичу,  Говорадло Анатолію Васильовичу, Положинському Олександру Євгеновичу.

Голосування: «за» - 0;
                           «проти» - 0;
                             «утримались» - 3.
Рішення не прийнято.
8. Про звернення кандидата історичних наук, Голови ГО “ВОО УТОПІК” Сущук Оксани про присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Марчук Галині Степанівній.
Слухали: Майданець Іраїду, заступника голови ГО “ВОО УТОПІК”, яка обгрунтувала доцільність присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Марчук Галині Стапанівній.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Федік М.М., Дацюк Ю.М., Волинець О.П.
Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді присвоїти звання “Почесний громадянин міста Луцька” Марчук Галині Степанівній.

Голосування: «за» - 2;
                           «проти» - 0;
                             «утримались» - 1.
Рішення не прийнято.
Виступила: Дацюк Ю.М., депутат міської ради, секретар комісії, яка запропонувала повернутися до голосування по питанню № 3 порядку денного засідання комісії “Про звернення заступника голови Волинського відділу Союзу українок Гулай О.І. про присвоєння звання “Почесний громадянин міста Луцька” Ганейчук Любові Максимівні”.
Головуючий: Враховуючи пропозицію депутата Дацюк Ю.М., ставлю на повторне голосування пропозицію рекомендувати міській раді присвоїти звання “Почесний громадянин міста Луцька” Ганейчук Любові Максимівні. 

Голосування: «за» - 3;
                           «проти» - 0;
                             «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
Головуючий: Чи є ще питання для розгляду на комісії? Немає. 
Дякую, колеги, за роботу!
Голова комісії                                                                                Микола  ФЕДІК
Секретар комісії                                                                             Юлія ДАЦЮК  
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